
1 

 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 
tel. 493 555 415, IČ 00578371, email: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 
 

Zápis 2/2025 ze dne 23. 4. 2025 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 17:00 hodin 

 

 

Program: 

 

1) Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2024  

2) Schválení účetní uzávěrky obce a mateřské školy za rok 2024  

3) Převod hospodářského výsledku z roku 2024  

4) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2024  

5) Různé  

6) Diskuze  

7) Závěr 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce Pavlou 

Drapákovou, která přivítala všechny přítomné. 

 

Přítomní zastupitelé: Pavla Drapáková, Miloš Žďárský, Andrea Pokorná, Vladimír Polák, Radka 

Vojtko, Zdeněk Knor, Vlasta Jandová 

 

Starostka navrhla rozšířit program o body: volba určeného zastupitele pro proces pořízení 

územního plánu a Rozpočtové opatření č. 3. 

 

Program:  

 

1) Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2024  

2) Schválení účetní uzávěrky obce a mateřské školy za rok 2024  

3) Převod hospodářského výsledku z roku 2024  

4) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2024  

5) Volba určeného zastupitele pro proces pořízení územního plánu 

6)Rozpočtové opatření č. 3 

7) Různé  

8) Diskuze  

9) Závěr 

 

Starostka navrhla zapisovatele a ověřovatele zápisu: 

 

Zapisovatel: Vlasta Jandová 

mailto:kacakovalhota@seznam.cz


2 

 

Ověřovatelé zápisu: Andrea Pokorná, Vladimír Polák 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 

ověřovatele Andreu Pokornou a Vladimíra Poláka a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/OZ3/2025 bylo schváleno. 

 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno všech 7 členů 

zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. Zákona o obcích). 

 

 

1) Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2024 

 

Starostka obce předložila přítomným k projednání závěrečný účet obce za rok 2024, který je 

zpracován v členění dle rozpočtové skladby. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední 

desce a na internetových stránkách obce. Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za rok 

2024. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje závěrečný účet za rok 2024 bez výhrad. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/OZ3/2025 bylo schváleno. 

 

 

2)  Schválení účetní uzávěrky obce a mateřské školy za rok 2024  

 

Starostka obce předložila přítomným podklady účetní uzávěrky obce Kacákova Lhota a Mateřské 

školy za rok 2024.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje účetní uzávěrku obce i mateřské školy za rok 

2024. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/OZ3/2025 bylo schváleno. 

 

3) Převod hospodářského výsledku z roku 2024  

 

Zastupitelé projednali hospodaření obce v roce 2024, které bylo se ziskem ve výši 513 569,77 Kč a 

souhlasí s převodem hospodářského výsledku. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje převod hospodářského výsledku z roku 2024 

ve výši 513 569,77 Kč z účtu 431 na účet 432. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/OZ3/2025 bylo schváleno. 



3 

 

 

4) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2024  

 

Starostka seznámila přítomné se Zprávou o přezkoumání hospodaření obce za rok 2024, při které 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje Zprávu o přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2024. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/OZ3/2025 bylo schváleno. 

 

5) Volba určeného zastupitele pro proces pořízení územního plánu 

 

Starostka informovala přítomné o aktuálním stavu ohledně pořízení Územního plánu, 

minulým zastupitelstvem byla schválena paní Vlasta Jandová, jako určený zastupitel pro 

proces pořízení územního plánu. Minulým zastupitelstvem bylo dále schváleno, že Územní 

plán bude v přenesené působnosti pořízen Městským úřadem Jičín. Nyní je třeba zvolit 

určeného zastupitele i současným zastupitelstvem a odsouhlasit, že prostřednictvím MěÚ 

Jičín bude i nadále v přenesení působnosti pořízen Územní plán. Starostka navrhla znovu 

zvolit Vlastu Jandovou jako pověřeného zastupitele a MěÚ Jičín jako pořizovatele Územního 

plánu. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota, v souladu se stavebním zákonem č. 283/2021Sb., 

v platném znění, schvaluje jako určeného zastupitele pro proces pořízení územního plánu 

paní Vlastu Jandovou. Územní plán obce Kacákova Lhota bude v přenesené působnosti 

pořízen Městským úřadem Jičín. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/OZ3/2025 bylo schváleno. 

 

 

6) Rozpočtové opatření č. 3 

 

Starostka Pavla Drapáková dále seznámila přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 3. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje Rozpočtové opatření č. 3. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/OZ3/2025 bylo schváleno. 

 

 

7) Různé  

 

Starostka informovala přítomné o ukončení programu Královéhradeckého kraje 24RRD10-0041 
„Podpora provozu prodejen na venkově“. Původně bylo žádáno o 50 000 Kč z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje. Část dotace byla vrácena, neboť nebyla vykryta krajem uznatelnými 



4 

 

výdaji. Skutečná dotace celkem činila 33 743,15 Kč. Vratka do rozpočtu KHK činila 16 256,85 Kč. 
Roman Polák doložil účetní doklady na úhradu energií a ostatních provozních nákladů ve výši více 
než 100 000 Kč, takže Roman Polák dotaci v plné výši 100 000 Kč obdržel. 
 

 

Starostka informovala přítomné, že v květnu/ červnu proběhne instalace dětského hřiště na 

travnatou plochu u Mateřské školy. K dětskému hřišti bude přidána lavička. V budoucnu je 

uvažováno o oplocení dětského hřiště, které by hřiště oddělilo od prostoru zahrady MŠ. 

 

Starostka dále informovala o záměru rekonstrukce kuchyně v MŠ. Realizace rekonstrukce by 

proběhla během letních prázdnin. Na tuto akci bude v nejbližší době vyhlášeno výběrové řízení. 

 

8) Diskuze: 

 

Starostka dále informovala o aktuálním zaměřování inženýrských sítí a celé komunikace směrem 

k areálu Lužanské zemědělské a. s. (ke kravínu). Neboť Obec Kacákova Lhota nechává zpracovat 

projektovou dokumentaci pro rekonstrukci této komunikace. Tato dokumentace bude sloužit jako 

součást podkladů pro budoucí žádosti o dotaci na rekonstrukci této obecní komunikace.  

Z diskuze vzešlo několik dotazů na alternativní příjezdové cesty. Z diskutovaných možností jsou 

všechny navrhované trasy soukromým majetkem. V minulosti Obec oslovila majitele s návrhem 

odkupů nebo alespoň dlouhodobého pronájmu. Bohužel, většina majitelů neměla zájem o nabízené 

možnosti. Tento problém by mohl být vyřešen v rámci komplexních pozemkových úprav, pro tuto 

akci Obec nemá nadpoloviční počet souhlasů majitelů dotčených pozemků. 

 

Z diskuse dále vzešla stížnost na volně pobíhajícího psa z Řehče. S řešením této záležitosti bude 

osloven starosta obce Úlibice. 

 

Starostka dále představila přítomným novou podobu návsi v Náchodsku, kde v nejbližší době 

proběhne nová výsadba. 

Z diskuze vzešel návrh na zápis do kroniky o kácení a úhynu stromů, nejen o nové výsadbě. 

Starostka s tímto tématem osloví kronikářku.  

 

 

Starostka ukončila zasedání v 18:30 hodin. 

Zapisovatel: V. Jandová 

 

Ověřovatelé:  ……………………………dne…………………….. 
 
 …………………………… dne…………………….. 
 
Starostka: ….. ………………………. dne…………………….. 
 
Místostarosta: ….. ………………………. dne…………………….. 
 

Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 

Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 

  

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Pozvánka na Veřejné zasedání dne 23.dubna 2025 


